1434 µPos
1434 μPos
Posicionador inteligente
para actuadores lineales accionados neumáticamente
Estado 07.10.16
A partir de la versión 1.1.2.1
ES INSTRUCCIONES DE MONTAJE,
INSTALACIÓN Y MANTENIMIENTO

mit Anschluss Pneumatisch (Code 2 und 3) bei.
Die Abbildung auf Seite 1 zeigt den Stellungsregler GEMÜ 1434 μPos mit Anbausatz.
Bestellbeispiel 1434 000 Z 1 A 14 3 00 01 010
Typ 1434
Feldbus (Code) 000
Zubehör (Code) Z
Wirkungsweise (Code) 1
Sollwerteingang (Code) A
Werkstoff (Code) 14
Anschluss Pneumatisch (Code) 3
Option (Code) 00
Durchflussleistung (Code) 01
Weggeberausführung (Code) 010
Feldbus Code
Ohne (3-Leiter Ausführung)  000
Zubehör Code
Zubehör Z
Wirkungsweise Code
Einfachwirkend, druckentlüftend 1
Sollwerteingang Code
4-20 mA Sollwerteingang A
0-20 mA Sollwerteingang B
0-10 V Sollwerteingang C
Werkstoff Code
Unterteil Aluminium, Oberteil PP 14
Unterteil Edelstahl, Oberteil PP 07
Benötigte Teile für direkten Anbau
GEMÜ 1434...010/030 (Stellungsregler)
GEMÜ 1434 S01 Z... (Anbausatz für Weggeber)
GEMÜ 1219... (Anschluss-Dose)
Benötigte Teile für externen Anbau
GEMÜ 1434...S01 (Stellungsregler)
GEMÜ 4232 S01 Z... (Anbausatz für Weggeber)
GEMÜ 4232 000 Z... 4001 (Weggeber)
GEMÜ 1434 000 Z MP (Befestigungswinkel)
GEMÜ 1219... (Anschluss-Dose)
Anschluss Pneumatisch Code
Zuluft / Ausgang über M5 Anschlussgewinde 1
Zuluft / Ausgang über Schnellsteckverbinder
winklig, 4 mm 2
Zuluft / Ausgang über Schnellsteckverbinder
winklig, 6 mm 3
Option Code
Ohne 00
4-20 mA Istwertausgang A0
0-20 mA Istwertausgang B0
0-10 V Istwertausgang C0
Durchflussleistung  Code
15 Nl/min 01
Weggeberausführung Code
Potentiometer, 10 mm Länge 010
Potentiometer, 30 mm Länge 030
Potentiometer extern, Steckverbinder M12,
(max. Leitungslänge 30 m) S01
Benötigte Teile für direkten Anbau über
Befestigungswinkel
GEMÜ 1434...010/030 (Stellungsregler)
GEMÜ 1444 000 Z...  (Anbausatz mit Weggeber und
Befestigungswinkel)*
GEMÜ 1219... (Anschluss-Dose)
* Der Anbau des Stellungsreglers mit Befestigungswinkel
(GEMÜ 1444 000 Z...) wird bei Ventilen angewandt, die eine
größere Stellungsänderung verrichten als der integrierte
Weggeber des Stellungsreglers erfassen kann. Hierfür wird
ein Stellungsregler für externen Anbau benötigt (1434...
S01).
16 / 321434 µPos
15 EU-Konformitätserklärung
EU-Konformitätserklärung
Wir, die Firma GEMÜ Gebr. Müller Apparatebau GmbH & Co. KG
   Fritz-Müller-Straße 6-8
   D-74653 Ingelfingen
erklären, dass das unten aufgeführte Produkt der folgenden Richtlinie entspricht: